
Český jazyk– 6.4. -9.4.  

2. ročník SpCH1 

1. Přečti báseň a podtrhni jednoslabičná slova 

 
Už je jaro  
                                               
Přišlo jaro do vsi, 
kde jsi , zimo, kde jsi ? 
Byla zima mezi náma                            
A teď už je za horama, 
hu, hu, hu, 
Jaro už je tu ! 

 
 
 
2. Psaní i,í/y,ý po měkkých a tvrdých souhláskách 

Poln _ květ _ n _, mot _ lc _  poletuj _ , ž _ žaly  k _ př _  půdu, taje 

posledn _ sníh, slun _ čko svít _ , děti běhaj _ , chlapc _ si hraj _ , dívky 

pletou věnečk _ , r _ bář _  chytají r _ by, lístk _ a květ _ pučí 

 

 

3. Odpovídej na kocourkovy otázky 

1. Jaký je květ pampelišky ? ___________________ 

2. Jaký je opak slova malý ? ___________________ 

3. Které houby jsou jedovaté ? __________________ 

4. Co chytá vlaštovka ? ________________________ 

5. Co je červené a sladké ? _____________________ 

 

Nápověda : žlut _ , velk _ , muchomůrk _, mouch _ , jahod _  



3.  NOVÉ UČIVO  - psaní souhlásek uvnitř a na konci slova    

  

Uvnitř nebo na konci některých slov slyšíme a vyslovujeme jiné                                                   

souhlásky, než píšeme. 
Pro správné napsání slova si pomůžeme jiným tvarem slova nebo 
slovem příbuzným. 
Př. : dub – duby - dubový 
 

vyslovujeme p t ť f s š ch 

píšeme b -p d - t ď - ť v - f z - s ž - š h - ch 

 
 

 

D – T 
 
3. Doplň souhlásku d nebo t,  odůvodni a napiš do sešitu : 

 
Ka _ ka, hra _ , posá _ ka, dokla _ , bo _ ky, medvě _ , seda _ lo,  

praví _ ko, svě _ , vcho _ , devě _ , nápa _ , živo _ , kamará _ ka 

 

4. Co k sobě patří ? Doplň souhlásku d, nebo t : 

kreslená                 lou _ ka 

školní                     výle _  

dřevěná                  pohá _ ka 

cenný                     pokla _ 

zdravý                    me _                

 

5. Z přeházených písmen poskládej slova, která začínají písmenem H 

 

hsot - _____________ 

hald - _____________ 

halídk - ______________ 

hda - _____________ 



 

 

Pes, kočka, prase, mrkev, králík, chlívek, slepice     mrkev, chlívek 

Pouzdro, pero, tužka, hruška, pastelka, guma _____________________ 

Červená, modrá, žlutá, pampeliška, hnědá, míč ____________________ 

Jede, píše, auto, zpívá, brečí, slzy, směje se ______________________ 

Maminka, babička, kapesník, děda, táta, letí ______________________ 

Maso, máslo, chléb, papír, knedlík, tulipán _______________________ 

Kabát, košile, náramek, kalhoty, šaty, pes ________________________ 

Kůň, kráva, vrabec, králík, koza, čáp, pes ________________________ 

Auto, loď, raketa, kapesník, motorka, kolo ________________________ 

Hruška, salát, salám, okurka, rajče, květák _______________________ 

Jablko, panenka, pomeranč, kiwi, švestky ________________________ 

Nůž, lžíce, kaše, vidlička, knedlík, lžička _________________________ 

Lízátko, polobotky, cvičky, tenisky, holínky _______________________ 

Jeníček, Mařenka, Ježibaba, ředitel, trpaslík ______________________ 

Postel, polštář, stůl, skříň, peřina, židle __________________________ 



 

  

 

 


